
Dorsal Nombre y Apellidos TiempoCategoríaPuesto

Comité Técnico de Árbitros

Equipo / Club

BIZKAIKO TXAPELKETAK - XXXIV ANDRA MARI SARI NAGUSIA

viernes, 8 de septiembre de 2023

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

Clase:

Licencia:

Federación:

Club Organizador:

Fecha:

Nombre de la prueba

Fuera de Control:

Clasificados:

Abandonos:

Kilometraje:

Inscritos:

Media del Vencedor

 0

 113

 0  112

 61 40,336

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

UCI ID Licencia

GENERAL

Premios

PUNTA GALEA T.E. G48219349 Clasificación:

1.12.7

113 SUB27 LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK1º LASA LIZARRAGA, AILETZ 10037713479 02:48:142107****

108 SUB23 LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK2º DIAZ MELERO, IÑAKI 10040074825 a 0:00:004433****

148 SUB23 EISER-HIRUMET3º MORENO AGUIRREZABALAGA, EDER 10070526155 a 0:00:004591****

71 SUB23 FINISHER4º ROSADO NOVILLO, ABEL ODON 10037707116 a 0:00:002100****

110 SUB27 LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK5º GANZABAL BILBAO, ANDER 10058396307 a 0:00:007894****

27 SUB23 BAQUE TEAM6º CERRO DIAZ, XABIER 10085270054 a 0:00:007899****

193 SUB27 TELCO - ON CLIMA  - OSES7º GARCIA VILLEGAS, ALVARO 10042111724 a 0:00:007219****

183 SUB23 CAJA RURAL - ALEA8º TOWERS, LUCAS JOSEPH 10094660664 a 0:00:00Y8634****

209 SUB23 ELECTRO ALAVESA-ZUIA ING.-ZUIA9º ALVAREZ MARTINEZ, PABLO 10112734794 a 0:00:007284****

67 SUB23 FINISHER10º ARTERO FERNANDEZ, DANIEL 10117210639 a 0:00:004965****

14 SUB27 ESTELLA CLUB CICLISTA11º ESPARZA GARIN, UNAI 10042475674 a 0:00:007341****

83 SUB23 FINISHER12º WESTLEY, DYLAN 10118721415 a 0:00:00Y8734****

251 SUB23 GOMUR CANTABRIA INFINITA13º GIL VELAZ, JON 10042502956 a 0:00:007351****

306 SUB27 CORTIZO14º CARASA GRANADOS, ALVARO 10039541325 a 0:00:003960***

217 SUB23 ELECTRO ALAVESA-ZUIA ING.-ZUIA15º DE LA HOZ DELGADO, EDUARDO 10090187348 a 0:00:005803****

377 SUB23 CO:PLAT - GIANT STORE16º LOND, DANIEL 10084490014 a 0:00:0010084*****

145 SUB23 EISER-HIRUMET17º MUÑIZ BARBOLLA, OIER 10067452164 a 0:00:007922****

564 SUB23 MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBRE18º RAMOS CABAÑAS , MIGUEL 10079757525 a 0:00:005033****

21 SUB23 BAQUE TEAM19º BENGOECHEA RELLOSO, GALDER 10096891260 a 0:00:004469****

537 SUB23 GRUPO EULEN-NUUK20º MARIN ARAGON, JOSE 10050314183 a 0:00:007921****

167 SUB23 CAJA RURAL - ALEA21º AGUILAR PESTAÑA, HUGO 10090490472 a 0:00:001550****

376 SUB23 FINISHER22º CRIADO DE FRUTOS, DANIEL 10036667802 a 0:01:011108****

37 SUB23 ZABALGARBI CYCLING TEAM23º VINUESA PRESA, IÑIGO 10114405319 a 0:01:147904****

253 SUB23 GOMUR CANTABRIA INFINITA24º GUTIERREZ VARGAS, SERGIO 10042113643 a 0:01:587220****

64 SUB23 HOSTAL LATORRE EDERLAN25º AGUILAR GARITA, JOSE RICARDO a 0:01:59XENAV****

118 SUB23 LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK26º RENOUX, MAXIME a 0:01:59XEEUS****

155 SUB23 EISER-HIRUMET27º GORRIÑOBEASKOA DEL OLMO, AIMAR 10070542727 a 0:01:597926****

314 SUB23 TORRES-FERNANDO BARCELO TEAM28º MATARIN FILELLA, PAU 10052813955 a 0:01:594934****

164 SUB23 CAJA RURAL - ALEA29º NAVARRO PORTELLA, IÑAKI 10037777945 a 0:01:592175****

69 SUB23 FINISHER30º ORDOQUI SANSIÑENA, IÑAKI 10078991629 a 0:01:597346****

166 SUB23 CAJA RURAL - ALEA31º DE LA CALLE ARANGO, HUGO 10041975924 a 0:01:597190****

199 SUB23 TELCO - ON CLIMA  - OSES32º GARAIAR PIKABEA, BEÑAT 10062935095 a 0:03:094999****

32 SUB23 ZABALGARBI CYCLING TEAM33º UGARTE LEAL, DANIEL 10079500271 a 0:03:111317****

282 SUB23 BIZIKLETA.COM34º AZURMENDI DAÑOBEITIA, HARITZ FELIX 10043354738 a 0:03:157917****

283 SUB27 UBK TEAM CLUB CICLISTA35º ARRIORTUA ZORRILLA, IMANOL 10113149571 a 0:03:157895****

137 SUB27 EIBAR36º PEREZ DE OBANOS MARTINEZ, MIKEL 10042382011 a 0:04:197283****

365 SUB23 TELCO - ON CLIMA  - OSES37º CASTILLO CANTOR, JHON ALEXANDER a 0:04:19XENAV****

111 SUB23 LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK38º GARCIA MARTIN, LUIS 10072684710 a 0:04:392324***

114 SUB23 LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK39º LOPEZ ISLA, ANDER 10041704728 a 0:04:395801****

284 SUB23 BILBAINA S.C.40º MARTINEZ MARINA, AITOR 10112879385 a 0:04:397911****

548 SUB23 SEGUROS BILBAO MIRIBILLA41º NEGUERUELA MARTINEZ, PERU 10067452265 a 0:04:397907****

500 SUB23 TEAM MP GROUP42º GARCIA SANCHEZ, ARNAU 10097704747 a 0:04:394931****

214 SUB23 ELECTRO ALAVESA-ZUIA ING.-ZUIA43º AGUIRRE MAIER, NIKOLAS 10064531050 a 0:04:394464****

12 SUB23 GRUPO EULEN-NUUK44º EIZAGIRRE MUGICA, IÑIGO 10042451426 a 0:04:397321****

4 SUB23 GRUPO EULEN-NUUK45º AJERRISTA AZKUE, EKAIN 10072918924 a 0:04:397252****

133 SUB23 EIBAR46º GOIKOETXEA AIZPURUA, MIKEL 10066818331 a 0:04:397255****

143 SUB23 EIBAR47º AIESTARAN GOIKOETXEA, AIMAR 10042408986 a 0:04:397303****

2 SUB23 GRUPO EULEN-NUUK48º OSPITAL, QUENTIN a 0:04:39XEEUS****

451 SUB23 TELCO - ON CLIMA  - OSES49º LIZASOAIN ECHEVERZ, MIKEL 10073351784 a 0:04:397348****

557 SUB23 GRUPO EULEN-NUUK50º ARTANO LASA, HARITZ 10130121541 a 0:04:397327****
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Dorsal Nombre y Apellidos TiempoCategoríaPuesto

Comité Técnico de Árbitros

Equipo / Club

BIZKAIKO TXAPELKETAK - XXXIV ANDRA MARI SARI NAGUSIA

viernes, 8 de septiembre de 2023

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

Clase:

Licencia:

Federación:

Club Organizador:

Fecha:

Nombre de la prueba

Fuera de Control:

Clasificados:

Abandonos:

Kilometraje:

Inscritos:

Media del Vencedor

 0

 113

 0  112

 61 40,336

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

UCI ID Licencia

GENERAL

Premios

PUNTA GALEA T.E. G48219349 Clasificación:

1.12.7

123 SUB23 LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK51º TRIGO HERNANDEZ, IKER 10043338267 a 0:04:397907****

197 SUB23 TELCO - ON CLIMA  - OSES52º LARRAÑAGA ARAKAMA, OIER 10107163358 a 0:04:394433****

97 SUB23 ARANAKO SIMA CEPIAL53º LARRAÑAGA RAMIREZ, AIMAR 10093552238 a 0:04:397282****

73 SUB23 FINISHER54º GOÑI ANZIZAR, ISMAEL 10043707776 a 0:04:457348****

46 SUB23 HOSTAL LATORRE EDERLAN55º IRIGOYEN IRAZOQUI, MIKEL 10088411339 a 0:04:454456****

150 SUB23 EISER-HIRUMET56º ARRASATE LARREA, MIKEL 10091122689 a 0:04:457914****

187 SUB23 TELCO - ON CLIMA  - OSES57º RUIZ DE BALUGERA BARREDO, EDER 10041703920 a 0:04:475800****

185 SUB27 TELCO - ON CLIMA  - OSES58º IBARLUZEA ALBERDI, JON 10041041084 a 0:04:474958****

213 SUB23 ELECTRO ALAVESA-ZUIA ING.-ZUIA59º ARANCETA  BILBAO, EGOITZ 10046229574 a 0:04:497912****

25 SUB23 BAQUE TEAM60º AGIRREBEITIA ITURRIETA, MIKEL 10041703718 a 0:04:495800****

75 SUB23 FINISHER61º GOMEZ LLORENTE, IVAN 10041792331 a 0:04:497026****
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Dorsal Nombre y Apellidos TiempoCategoríaPuesto

Comité Técnico de Árbitros

Equipo / Club

BIZKAIKO TXAPELKETAK - XXXIV ANDRA MARI SARI NAGUSIA

viernes, 8 de septiembre de 2023

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

Clase:

Licencia:

Federación:

Club Organizador:

Fecha:

Nombre de la prueba

Fuera de Control:

Clasificados:

Abandonos:

Kilometraje:

Inscritos:

Media del Vencedor

 0

 113

 0  26

 12 40,336

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

UCI ID Licencia

CTO BIZKAIA SUB23

Premios

PUNTA GALEA T.E. G48219349 Clasificación:

1.12.7

148 SUB23 EISER-HIRUMET1º MORENO AGUIRREZABALAGA, EDER 10070526155 02:48:144591****

27 SUB23 BAQUE TEAM2º CERRO DIAZ, XABIER 10085270054 a 0:00:007899****

145 SUB23 EISER-HIRUMET3º MUÑIZ BARBOLLA, OIER 10067452164 a 0:00:007922****

37 SUB23 ZABALGARBI CYCLING TEAM4º VINUESA PRESA, IÑIGO 10114405319 a 0:00:007904****

155 SUB23 EISER-HIRUMET5º GORRIÑOBEASKOA DEL OLMO, AIMAR 10070542727 a 0:01:597926****

282 SUB23 BIZIKLETA.COM6º AZURMENDI DAÑOBEITIA, HARITZ FELIX 10043354738 a 0:03:157917****

284 SUB23 BILBAINA S.C.7º MARTINEZ MARINA, AITOR 10112879385 a 0:04:397911****

548 SUB23 SEGUROS BILBAO MIRIBILLA8º NEGUERUELA MARTINEZ, PERU 10067452265 a 0:04:397907****

123 SUB23 LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK9º TRIGO HERNANDEZ, IKER 10043338267 a 0:04:397907****

150 SUB23 EISER-HIRUMET10º ARRASATE LARREA, MIKEL 10091122689 a 0:04:457914****

213 SUB23 ELECTRO ALAVESA-ZUIA ING.-ZUIA11º ARANCETA  BILBAO, EGOITZ 10046229574 a 0:04:497912****

25 SUB23 BAQUE TEAM12º AGIRREBEITIA ITURRIETA, MIKEL 10041703718 a 0:04:495800****
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Dorsal Nombre y Apellidos TiempoCategoríaPuesto

Comité Técnico de Árbitros

Equipo / Club

BIZKAIKO TXAPELKETAK - XXXIV ANDRA MARI SARI NAGUSIA

viernes, 8 de septiembre de 2023

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

Clase:

Licencia:

Federación:

Club Organizador:

Fecha:

Nombre de la prueba

Fuera de Control:

Clasificados:

Abandonos:

Kilometraje:

Inscritos:

Media del Vencedor

 0

 113

 0  5

 3 40,336

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

UCI ID Licencia

CTO BIZKAIA ELITE

Premios

PUNTA GALEA T.E. G48219349 Clasificación:

1.12.7

110 SUB27 LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK1º GANZABAL BILBAO, ANDER 10058396307 02:48:147894****

306 SUB27 CORTIZO2º CARASA GRANADOS, ALVARO 10039541325 a 0:00:003960***

283 SUB27 UBK TEAM CLUB CICLISTA3º ARRIORTUA ZORRILLA, IMANOL 10113149571 a 0:03:157895****

1



Comité Técnico de Árbitros

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

OTRAS CLASIFICACIONES Y OBSERVACIONES

BIZKAIKO TXAPELKETAK - XXXIV ANDRA MARI SARI NAGUSIA (08/09/2023)

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Código UCI Licencia Categoría Equipo / Club PremiosPuntos

CLASIFICACIÓN METAS VOLANTES

 306 CARASA GRANADOS, ALVARO 10039541325 SUB27 CORTIZO1 º  63960***

 185 IBARLUZEA ALBERDI, JON 10041041084 SUB27 TELCO - ON CLIMA  - OSES2 º  24958****

 118 RENOUX, MAXIME SUB23 LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK3 º  1XEEUS****

Equipo / Club Puestos PremiosPuesto Tiempo

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSK1 º 08:24:42.000  8

FINISHER2 º 08:24:42.000  26

EISER-HIRUMET3 º 08:26:41.000  47

CAJA RURAL - ALEA4 º 08:26:41.000  58

ELECTRO ALAVESA-ZUIA ING.-ZUIA5 º 08:29:21.000  67

BAQUE TEAM6 º 08:29:31.000  85

TELCO - ON CLIMA  - OSES7 º 08:32:10.000  76

GRUPO EULEN-NUUK8 º 08:34:00.000  109

EIBAR9 º 08:38:19.000  129

Diferencia entre preinscritos e inscritos

GRUPO EULEN -6

GRUPO INTXAUSTI – 2

BAQUE TEAM -1

ZABALGARBI -2

ARANAKO -1

LABORAL KUTXA -2

EIBAR -4

EISER -3

CAJA RURAL -5

TELCO -3

ELECTRO ALAVESA -2

OBSERVACIONES:

El Jurado Técnico ha estado formado por:

Licencia:PRESIDENTE: D. PEDRO CRUZ LAVIN 15357230

Licencia:LLEGADA: D. JAKOBA BERNEDO BELAR 78870516

Licencia:CRONOMETRADOR: D. MARCOS DEL CASTILLO GARCIA 44973015

Licencia:ADJUNTO 1: D. JOSU DEL VALLE VARGAS 44973882

Licencia:MOTO 1: D. JUAN IGNACIO SOLAGAISTUA INCHAURRALDE 14929854

El Presidente del Jurado Técnico:

Fecha y Firma:

El Cronometrador:

Fecha y Firma:

* Esta acta deberá remitirla al presidente del Jurado Técnico, debidamente cumplimentada, a la FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO en el plazo máximo de 

CUATRO días.


